MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · concursos@ufabc.edu.br

1

EDITAL Nº 112/2017

Homologa as inscrições deferidas do concurso público

para o Magistério Superior referente ao Edital

nº 200/2016.

O VICE-REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC),

nomeado pela Portaria UFABC nº 98, de 11 de fevereiro de 2014, publicada no Diário Oficial da

União (DOU), Seção 2, página 15, de 13 de fevereiro de 2014, no uso de suas atribuições legais

e considerando a Portaria UFABC nº 409, de 03 de outubro de 2016, que nomeia a Comissão de

Homologação das Inscrições, FAZ PÚBLICO:

1. Ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para o concurso de provas e

títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior referente ao Edital nº

200/2016 - Área: Computação Científica e Aplicada - Subáreas: Computação Paralela e de Alto

Desempenho; Computação Distribuída; Inteligência Artificial; e Simulação e Modelagem

Computacional. Vagas: 2 (duas) comum às subáreas.

I. ANGELICA NAKAGAWA LIMA

II. AURÉLIO AKIRA MELLO MATSUI

III. BERNARDO NUNES GONÇALVES

IV. DENIS GUSTAVO FANTINATO

V. DIDIER AUGUSTO VEGA OLIVEROS

VI. EDUARDO HENRIQUE MOLINA DA CRUZ

VII. EDUARDO SEIGE IANAGUIVARA

VIII. EMILIO DE CAMARGO FRANCESQUINI

IX. FABBIO ANDERSON SILVA BORGES

X. FÁBIO BELOTTI COLOMBO

XI. FABIO NAURAS AKHRAS

XII. FELIPE AUGUSTO CARDOSO PEREIRA

XIII. GILLIARD NARDEL MALHEIROS SILVEIRA

XIV. GUILHERME ALBERTO WACHS LOPES

XV. IGOR DOS SANTOS MONTAGNER

XVI. KLEUCIO CLAUDIO

XVII. LAISA CAROLINE COSTA DE BIASE

XVIII. LEONARDO ANJOLETTO FERREIRA

XIX. MARCELO DA SILVA REIS

XX. MARIANA ANTONIA AGUIAR FURUCHO

XXI. ORIEL FRIGO

XXII. PAULA CRISTINA DOS SANTOS

XXIII. PAULO HENRIQUE PISANI

XXIV. SAUL DE CASTRO LEITE

XXV. WILLIAM ALBERTO CRUZ CASTANEDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · concursos@ufabc.edu.br

2

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

Santo André, de 13 de junho de 2017.

Dácio Roberto Matheus

Vice-Reitor